
Výzva na predloženie cenovej ponuky
Názov zákazky: Klimatizácia MŠ Veltlínska ul. Svätý Jur

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov Mesto Svätý Jur

IČO 00304832

 Zadávateľ nie je platca DPH

Adresa Prostredná 29, 90021 Svätý Jur, SK

Kontaktná osoba Dana Schubertová, 0905 917 014, dana.schubertova@svatyjur.sk

 

Informácie o zákazke

Typ zákazky: Zákazka podľa § 117 Zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona 343/2015 Z.z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Predpokladaná hodnota: 10300,00 € bez DPH

Predpokl. obdobie
realizácie: júl 2022

Lehota na predkladanie
ponúk: do 16.7.2022 do 12:00

Spôsob návrhu zmluvy: Bez návrhu zmluvy, formou objednávky.

Spôsob predkladania ponúk:
Do zákazky sa môžete prihlásiť prostredníctvom portálu TENDERnet po kliknutí na tento odkaz:
https://www.tendernet.sk/vyzva/dU5sGWpGYGYS2n_263bQH6wd
Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku.
Ponuky predložené inak ako v systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

 

Opis zákazky

Oblasť Ostatné

Podoblasť Školské zariadenie a vybavenie

Všeobecný opis zákazky

Dodávka, montáž a pripojenie klimatizačných jednotiek do elektrickej siete  v objekte Materskej školy Veltlínska ul.č.2, Svätý Jur. Jedná sa
budovu s 3 nadzemnými podlažiami. Popis priestorov tvorí prílohu č.1 
Technické požiadavky  7 ks  klimatizačných jednotiek vnútorných (nástenných)  + k tomu 7 ks vonkajších . Technické riešenie uvažuje s
umiestnením  vonkajších jednotiek na betónových odkvapových chodníkoch. 

Požiadavky : 

možnosť regulácie smeru a intenzity prúdenia vzduchu, 
hlučnosť max. 30 dB
zamurovanie, vyspravenie dier vzniknutých pri montáži klimatizačných jednotiek a vymaľovanie , (na bielo) 
cena okrem prác zahŕňa dodanie materiálu a náklady na odstránenie a likvidáciu odpadu v rozsahu uvedenom nižšie 
upratanie priestorov po ukončení prác
zaučenie užívateľov o používaní klimatizácie
servis a údržba klimatizačných jednotiek po dobu 2 rokov
termín nástupu na realizáciu diela 18.7.2022

Verejný obstarávateľ umožní uchádzačom realizáciu obhliadky miesta po predchádzajúcej dohode s kontaktnou osobou verejného
obstarávateľa. 
Kontaktné údaje: 
Meno: Dana Schubertová 
Telefonický kontakt : 0905 917 014 
Emailový kontakt : dana.schubertova@svatyjur.sk 

Predpokladaná hodnota zákazky je určená v zmysle §6 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov ako cena bez dane z pridanej hodnoty vo výške 10.300,- Eur 

Uchádzač je povinný do cenovej ponuky zahrnúť náklady potrebné na zhotovenie diela, a to najmä náklady na práce, materiál a prepravu. V
prípade, že sa počas realizácie vyskytnú práce naviac, ktoré neboli súčasťou zadania, tieto budú riešené formou dodatku, avšak tak aby
celková cena diela nepresiahla finančný limit pre zákazky podľa §117 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní. 

https://www.tendernet.sk/vyzva/dU5sGWpGYGYS2n_263bQH6wd


Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu cenovú ponuku, ako aj právo verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť. 

Uchádzač je povinný skontrolovať si povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora (aktuálne platné limity: v prípade
jednorázového plnenia ide o limit nad 100.000 eur, v prípade opakujúceho sa plnenia v kalendárnom roku ide o limit nad 250.000 eur, limity
sa posudzujú vrátane DPH). 

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 16.7.2022 do 12:00 hod. Vyhodnotenie príde uchádzačom formou emailu do 18.7.2022 do
12:00 hod. 

Ak niektorá z riadne predložených ponúk obsahuje mimoriadne nízku ponuku vo vzťahu k predmetu zákazky, verejný obstarávateľ môže
písomne alebo elektronicky formou emailu  požiadať uchádzača o poskytnutie podrobností týkajúcich sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej
cenu podstatné. Uchádzač musí doručiť odôvodnenie nízkej ponuky. 
Verejný obstarávateľ zohľadní zdôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky, ktoré vychádza z predložených dôkazov. 
Z procesu vyhodnocovania bude vylúčená (celá) ponuka uchádzača ak: 
- ponuka uchádzača nespĺňa požiadavky na predmet zákazky a nie je daný zákonný dôvod na vysvetľovanie, 
- uchádzač nedoručí písomné vysvetlenie ponuky , 
- predložené odôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky nie je svojím obsahom v súlade s požiadavkou verejného obstarávateľa.

Zmluvné podmienky

Financovanie predmetu zákazky 
Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa. Verejný 
obstarávateľ neposkytuje na plnenie predmetu tejto zákazky preddavky a zálohové platby. 
Finančné plnenie podľa zmluvy sa bude realizovať formou bezhotovostného platobného 
styku v mene euro na základe predloženej faktúry. Lehota splatnosti faktúr bude 30 dní odo 
dňa doručenia faktúry verejnému obstarávateľovi. 

Lehota viazanosti ponúk 
Uchádzač je svojou ponukou viazaný 2 mesiace od uplynutia lehoty na 
predkladanie ponúk stanovenej v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania 

Spôsob určenia ceny predmetu zákazky : 
- Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Uchádzačom
navrhovaná zmluvná cena bude vyjadrená v mene EURO. 
Uchádzač uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zložení: 
• navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
• výška a sadzba DPH, 
• navrhovaná zmluvná cena + výška a sadzba DPH. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní. 
- Uchádzači nemajú nárok na úhradu nákladov spojených s prípravou ponuky. 
- Cena ponúknutá úspešným uchádzačom, ktorá bude uvedená v zmluve/objednávke, bude jej neoddeliteľnou súčasťou, musí obsahovať
cenu za celý predmet zákazky vrátane všetkých súvisiacich výdavkov na predmet zákazky a ostatných odvodov vo výške platnej ku dňu
obdržania, resp. zverejnenia výzvy na predkladanie ponúk. 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požadovať v rámci vyhodnotenia ponúk od uchádzačov predložiť rozbor detailnej neobvyklej
nízkej ceny položiek uvedených v cenovej ponuke. 
- Ak dodávateľ predložil ponuku ako neplatca DPH, potom prehlasuje, že predložená cena je konečná a nemenná a v prípade zmeny
postavenia dodávateľa na platcu DPH bude predložená cena považovaná za cenu vrátane DPH.

Ostatné podmienky

Vysvetlenie zadávacej dokumentácie 
V prípade potreby vysvetliť alebo objasniť údaje uvedené v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii, 
môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať o ich vysvetlenie výlučne prostredníctvom elektronického  
systému Tendernet. 

Vysvetlenie informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, 
v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii verejný obstarávateľ 
bezodkladne oznámi všetkým známym záujemcom, ak niektorý z nich o to požiada. 

Požadované minimálne technické vlastnosti ponúkaných tovarov: 
Uchádzačom ponúkané klimatizačné zariadenia musia spĺňať príslušné minimálne 
technické parametre podľa rozpisu uvedeného v Prílohe č. 1 týchto súťažných 
podkladov, 
Uchádzač v ponuke predloží katalógový/technický list ponúkaných tovarov 
(klimatizačných zariadení), obsahujúci min. obchodné označenie ponúkaného tovaru, 
technické parametre a vlastnosti ponúkaného tovaru a ďalšie informácie a údaje 
o ponúkanom tovare v takom rozsahu, aby bolo možné jednoznačne posúdiť splnenie 
minimálnych technických parametrov klimatizačných zariadení podľa týchto súťažných 
podkladov, resp. ekvivalentných tovarov s rovnakými, resp. vyššími kvalitatívnymi alebo 
výkonnostnými parametrami ako sú požadované 



Stanovenými kritériami na hodnotenie ponúk sú : 
1. Celková cena v EUR s DPH - 70% 
2. Najlepší pomer ceny a kvality  - 20 % 
3. Dodacia lehota - 10 % 

Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne písomne oznámi všetkým 
uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok vyhodnotenia ponúk, vrátane 
poradia uchádzačov a súčasne uverejní informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk 
a poradie uchádzačov v profile. 

- Verejný obstarávateľ počas priebehu tohto prieskumu trhu nebude poskytovať alebo zverejňovať informácie o obsahu ponúk ani
uchádzačom, ani žiadnym iným tretím osobám až do vyhodnotenia ponúk. 
- Informácie, ktoré uchádzač v ponuke označí za dôverné, nebudú zverejnené alebo inak použité bez predchádzajúceho súhlasu
uchádzača. 
- Ustanovením odseku 1 nie sú dotknuté ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní, ukladajúce povinnosť verejného obstarávateľa
oznamovať či zasielať Úradu pre verejné obstarávanie dokumenty a iné oznámenia, ako ani ustanovenia ukladajúce verejnému
obstarávateľovi a Úradu pre verejné obstarávanie zverejňovať dokumenty a iné oznámenia podľa zákona o verejnom obstarávaní a tiež
povinnosti zverejňovania zmlúv podľa osobitného predpisu (Zákon č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov). 
- Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú spracovávané a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z.
z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Požadované prílohy ku cenovej ponuke

Úspešný uchádzač je pred podpisom zmluvy povinný predložiť kópiu dokladov o oprávnení realizovať predmet zákazky (výpis z
obchodného, živnostenského alebo iného relevantného registra). 

Uchádzač nie je povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. e), verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných
systémov verejnej správy. 

Ponuka musí byť predložená v štátnom jazyku, to znamená v slovenskom jazyku, akceptuje sa ponuka aj v českom resp. anglickom
jazyku. Ak cenová ponuka bude obsahovať dokument v inom ako slovenskom, českom alebo anglickom jazyku, musí byť predložený v
cenovej ponuke aj jeho preklad do slovenského jazyka. Ak sa zistí rozdiel v obsahu predložených dokladov, rozhodujúci je preklad v
štátnom jazyku. 

Nasledujúce dokumenty nie je uchádzač povinný predkladať, obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z verejne dostupných zdrojov
(www.orsr.sk, www.zrsr.sk, www.uvo.gov.sk, a pod...): 
1. Doklad o oprávnení vykonávať činnosť požadovanú v rámci predmetu zákazky aktuálny ku dňu predloženia cenovej ponuky - výpis z
obchodného registra / výpis zo živnostenského registra alebo iného relevantného registra. 

2. Čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v
štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. (vzor je dostupný v prílohe). 

Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
Uchádzač predloženým zoznamom preukáže, že za posledných 36 mesiacov od vyhlásenia 
verejného obstarávania realizoval aspoň 2 (dve) zákazky, predmetom ktorých bolo 
dodanie a montáž klimatizačného systému zloženého min. z 1 (jednej) vonkajšej a min. 
7 (siedmych ) vnútorných klimatizačných jednotiek. Bez predloženia dokladov o oprávnení realizovať predmet zákazky a referenciách
nebude zmluva podpísaná. 

- Ponuky, ktoré nebudú predložené v súlade s bodom vyššie resp. v súlade ostatnými ustanoveniami výzvy na predkladanie ponúk (resp.
chýbajúce dokumenty nebudú doplnené ani na základe Žiadosti o doplnenie), nebudú zaradené do hodnotenia ponúk podľa kritéria na
vyhodnotenie ponúk. 
- Ponuky uchádzačov, ktoré budú predložené v súlade s výzvou na predkladanie ponúk, budú zoradené do poradia, pričom na prvom
mieste bude ponuka uchádzača, ktorý predložil najnižšiu cenu a na poslednom mieste bude ponuka uchádzača, ktorý predložil najvyššiu
cenu. 
- Ako úspešný uchádzač bude vyhodnotený ten uchádzač, ktorého ponuka sa umiestnila ako 1. v poradí. 
- Obstarávateľ prostredníctvom systému oznámi uchádzačom výsledok vyhodnotenia ponúk. 
- Úspešný uchádzač bude vyzvaný na uzatvorenie zmluvy v lehote do 18.7.2022

Položky zákazky

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

1 Nástenná klimatizačná jednotka 7 kW 5,0 ks

2 Nástenná klimatizačná jednotka 3,5 kW 1,0 ks

3 Nástenná klimatizačná jednotka 5,2 kW 1,0 ks

4 Vonkajšia klimatizačná jednotka 7,0 ks

5 Cu potrubie 16/10 48,0 m

6 Cu potrubie 12/6 8,0 m



7 Cu potrubie 10/6 5,0 m

8 Komunikačný kábel 61,0 m

9 Potrubie na odvod kondenzátu 60,0 m

10 Konzola na vonkajšiu jednotku 7,0 ks

11 Drobný inštalačný materiál 7,0 ks

12 Vysokozdvižná plošina 4,0 hod

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

Prílohy ku zákazke
Prílohy ku zákazke sú zverejnené na portáli www.TENDERnet.sk.

Prílohy k zákazke Typ Veľkosť

6_3_2 Situácia Veltlínska_1[8772].pdf Iné 396,3 kB

6_3_3 Situácia Veltlínska_2[8773].pdf Iné 246,6 kB

Príloha č.1.1 Iné 11,1 kB


